

# 2020年上半年全球衍生品交易量创历史最高纪录，同比增长32%

华泰美国 2 days ago

点击上方蓝字“华泰美国”快速关注



华泰金融美国公司

本文为“FIA releases first half 2020 data on futures and options volume trends”的中文译文，由华泰金融美国公司翻译，如有歧义，请以英文版为准。英文原文发表在由FIA (Futures Industry Association, 美国期货业协会) 出版的全球衍生品市场期刊《MarketVoice》中。

英文原文链接：<https://www.fia.org/resources/fia-releases-first-half-2020-data-futures-and-options-volume-trends>

## — 综述 —

根据美国期货业协会的数据，2020年上半年全球衍生品交易量同比增长32%，共成交219亿手合约，创历史最高纪录。

	Jan-Jun 2020 Vol	Jan-Jun 2019 Vol	Vol % Change
Futures	12,248,772,746	9,290,161,790	31.8%
Options	9,619,890,069	7,264,240,375	32.4%
Total	21,868,662,815	16,554,402,165	32.1%

其中，第二季度共成交104.6亿手合约，与2020年第一季度破纪录的114.1亿手相比，下降8.4%，但与2019年第二季度相比，增长21.8%。与历史其他时间段的成交量相比，2020年第二季度的成交量仅次于2020年第一季度，位列第二。

但是未平仓量这一时点指标并未出现大幅上升。截至6月底，未平仓合约总量为9.15亿手，较2019年6月增加3.4%。

美国期货业协会的数据和研究部门的高级副总裁Will Acworth认为：“数据表明，由于市场参与者对新型冠状病毒大流行疫情影响全球经济活动做出了反应，上半年的成交量有非常大的增长，但是市场参与者持有的风险总量仅略微增加。”

## — 摘要 —

从区域角度来看，亚太地区交易所的成交量增长最大，其次是北美地区。就百分比而言，拉丁美洲的交易所成交量的增幅几乎是欧洲地区交易所的两倍。

Region	Jan-Jun 2020 Vol	Jan-Jun 2019 Vol	Vol % Change
Asia-Pacific	8,795,328,425	6,762,652,031	30.1%
North America	6,612,640,463	5,103,429,337	29.6%
Europe	3,101,221,058	2,510,014,065	23.6%
Latin America	2,774,424,440	1,903,964,374	45.7%
Other	585,048,429	274,342,358	113.3%
Total	21,868,662,815	16,554,402,165	32.1%

从资产类别角度来看，股票衍生品对全球交易活动的增长贡献最大。与2019年上半年相比，股指期货和期权的成交量激增51%，个股衍生品的交易量增长34%。截至2020年上半年，股票衍生品占期货期权总成交量的59%，截至6月底，占总未平仓量的67%。

由于市场参与者敞口减少，利率期货和期权的交易活动遭受了打击。2020年上半年利率衍生品合约成交总量与一年前相比几乎没有变化，未平仓量下跌17%。

大部分大宗商品的成交量呈现两位数增长。非贵金属类别除外，其成交量下跌3.4%。

Category	Jan-Jun 2020 Vol	Jan-Jun 2019 Vol	Vol % Change
Equity Index	8,819,016,254	5,854,892,475	50.6%
Individual Equity	4,068,175,987	3,027,685,872	34.4%
Interest Rates	2,441,990,605	2,395,403,065	1.9%
Currency	2,064,816,157	1,956,317,941	5.5%
Energy	1,836,162,908	1,197,373,113	53.3%
Agriculture	1,084,573,650	815,427,551	33.0%
Non-Precious Metals	670,959,018	694,567,426	-3.4%
Other	522,251,358	393,150,233	32.8%
Precious Metals	360,716,878	219,584,489	64.3%
Total	21,868,662,815	16,554,402,165	32.1%

## — 交易所 —

印度国家股票交易所再次成为全球成交量最大的衍生品交易所，今年上半年共成交37.3亿手合约，较2019年增长38%。截至6月底，未平仓量为895万手，较去年同期增长7.7%，仍处于相对较低的水平。

芝加哥商品交易所的成交量排名第二。2020年上半年共成交27.8亿手合约，较2019年增长13%，未平仓量减少28.5%至1.008亿手。

巴西的B3交易所继续保持快速增长，交易量达到27.3亿手合约，增长55%。未平仓量也持续增长，截至6月底，增长22%到1.144亿手。

洲际交易所ICE交易量排名第四，旗下北美、欧洲和亚洲的交易所共成交14.4亿手合约，较2019年增长27%。

Rank	Exchange	Jan-Jun 2020 Vol	Jan-Jun 2019 Vol	Vol % Change
1	National Stock Exchange of India	3,726,479,897	2,695,094,006	38.27%
2	CME Group	2,783,573,829	2,454,404,867	13.41%
3	B3	2,726,421,670	1,763,046,715	54.64%
4	Intercontinental Exchange	1,440,225,601	1,133,967,674	27.01%
5	CBOE Holdings	1,321,364,091	918,567,837	43.85%
6	Nasdaq	1,225,133,551	873,901,959	40.19%
7	Moscow Exchange	1,102,715,898	669,126,784	64.80%
8	Korea Exchange	1,082,850,250	810,939,097	33.53%
9	Eurex	1,067,418,282	1,012,622,106	5.41%
10	Dalian Commodity Exchange	932,762,756	559,315,227	66.77%
11	Shanghai Futures Exchange	930,817,239	618,492,604	50.50%
12	Zhengzhou Commodity Exchange	608,225,874	525,126,243	15.82%
13	Borsa Istanbul	474,837,131	163,560,103	190.31%
14	Miami International Holdings	381,545,203	212,842,412	79.26%
15	BSE	361,817,073	509,295,936	-28.96%

## 关于我们

华泰金融美国有限公司(华泰美国)成立于2015年，总部位于美国芝加哥，是美国商品期货交易委员会(CFTC)的注册期货经纪商(FCM)和美国期货业协会(NFA)的会员。作为华泰的一员，华泰美国获得了中国证券监督管理委员会(CSRC)的批准展业。华泰美国致力于将中国合格投资者引入国际市场，并协助国际投资者进入中国市场。

华泰美国在中国拥有强大的服务网络，在中美期货市场均拥有经验丰富的专业人才，能够为参与全球期货和期权市场交易的个人和机构客户提供全面和量身定制的商业方案。

免责声明：期货交易风险较高，不适合所有投资者。请结合您的投资经验、财务状况、交易目标、市场不确定性以及其它相关因素，评估交易是否适合您。本微信服务号信息仅供参考，华泰金融美国公司认为信息来源可靠，但不保证其准确性，且不应理解为华泰金融美国公司征求购买或出售任何期货合约的行为。历史业绩不代表未来表现。

长按关注华泰美国公众号



关注华泰美国，掌握外盘资讯！~

Tips: 点击阅读原文，登陆华泰金融美国公司官网查看更多详细信息。